
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge Amado 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-000 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

 
 
PORTARIA REITORIA UESC Nº 362 
 
 
 
 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz 
– UESC, no uso de suas atribuições, 

 
 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
 
Art. 1º - Homologar a nova composição do Colegiado 

do Curso de Mestrado Profissional em Matemática em Rede Nacional – 
PROFMAT, biênio 2017-2019, passando a vigorar com os seguintes membros: 

 
 Vinícius Augusto Takahashi Arakawa, Coordenador 
 Nestor Felipe Castañeda Centurión, Vice Coordenador 
 Cícero Alfredo da Silva Filho, representante do DCET 
 Fernanda Gonçalves de Paula 
 Mirela Vanina de Mello 
 Romenique da Rocha Silva 
 Sérgio Mota Alves 
 Wátila Porto Silva, representante discente. 

 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.  

 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 20 de março de 2017. 

 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

